
                                                                                                                     COPIA 

                                                  SETTORE  
AREA AFFARI GENERALI  

 

Registro Generale N.  627  del   16/09/2017 
Registro di Settore N.  214  del   19/10/2017  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO : 
FORNITURA MATERIALE PROMOZIONALE DITTA: CENTROGRAF TIPOGRAFIA.
IMPEGNO DI SPESA.  CIGZEF2043C1C.  
 

PREMESSO CHE:

· il  Sindaco,  con apposito provvedimento,  individuava  e  nominava  i  responsabili  degli  uffici  e
dei  servizi attribuendo al  sottoscritto,  ai  sensi  dell'art.  109,  comma 2,  del  T.U. 18 agosto 2000,
n. 267, le funzioni dirigenziali; 

· quest'Amministrazione  comunale  è  particolarmente  sensibile  a iniziative  intese  a  valorizzare
il  nostro  paese  e  il  suo  territorio,  e  ha  ritenuto  quindi  necessario  acquistare  del  materiale
promozione consistente in n. 2000 cartoline;

VISTO:

· l'articolo  36,  comma  2,  lettera  a)  del  D.L.vo  18  aprile  2016,  n.  50,  consente  di  ricorrere  al
sistema  dell'  affidamento  diretto,  fino  ad  importi  non  superiori  ad  €  40.000,00,  previa
adeguata motivazione;

· nella  fattispecie,  la  motivazione  adeguata  consiste  nel  fatto  che  il  ricorso  ad  un  diverso
sistema  determinerebbe  un  aggravamento  del  procedimento  (es.  maggiori  passaggi
amministrativi), un allungamento dei tempi (es. maggiore attesa per soddisfare  il  bisogno)  ed
un  aumento  dei  costi  (es.  maggior  tempo  di  lavoro  del  personale  impiegato),  meno  che
proporzionali  rispetto ai  presunti  vantaggi,  anche  in considerazione  dell'  importo  comunque
limitato dell' affidamento;

· il  sistema di  affidamento consentito dall' articolo 36,  comma 2,  lettera a)  del  D.L.vo 18 aprile
2016,  n.  50,  quindi,  nel  caso  di  che  trattasi,  meglio  rispetterebbe  i  principi  descritti
dall'articolo  30,  comma  1,  del  D.L.vo  18  aprile  2016,  n.  50,  quali  quelli  di  efficacia,
tempestività, proporzionalità, economicità;

DATO  ATTO  CHE  la  fornitura  da  acquisire:  è  di  importo  inferiore  a  1.000  euro  e  pertanto  non  è
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell'art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006);
VISTO  il  preventivo  di  spesa  rimesso  dalla  ditta  CENTROGRAF  TIPOGRAFIA  acquisito  al  protocollo
dell'Ente  al  n.  9274  del  27/09/2017  dell'importo  complessivo  di  euro  146,40  (iva  compresa)  per  la
fornitura di n. 2000 cartoline; 

CONSIDERATO che, il prezzo di affidamento diretto dell'appalto in oggetto può ritenersi  congruo sulla
base di specifica valutazione estimativa;  

RITENUTO  di  affidare  la  fornitura  sopra  specificata  all'operatore  economico  suddetto,  in  quanto
trattasi  di  operatore  economico che,  per competenza  ed  esperienza  comprovata   presenta  il  dovuto
livello di specializzazione necessaria all'effettuazione della fornitura; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 627 del 16/09/2017 - Pagina 1 di 3



PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  affidare  per  le  ragioni  puntualmente  specificate  in  premessa,  alla  ditta  CENTROGRAF
TIPOGRAFIA,  mediante  affidamento diretto ai sensi dell' art.  36,  comma 2  lett.  a)  del  D.Lgs.  18
aprile 2016, n. 50, la fornitura di n. 2000 cartoline per l' importo complessivo di  euro 146,40 (iva
compresa); 

3. di  impegnare,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  D.Lgs  n°  267/2000 a  carico  del  bilancio  
pluriennale   2017/2019,   esercizio  2017,  in  corso  di  formazione,  la  somma  di  euro   146,40  con
imputazione al capitolo 1036/1;

4. il  presente  provvedimento  comporta  i  seguenti  riflessi  diretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell'ente  e   pertanto sarà sottoposto al  controllo contabile  da parte
del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di
regolarità  contabile  e  dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  sulla  rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di  rendere  noto  ai  sensi  dell'art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016  che  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento è la dott.ssa Patrizia Di  Matteo;

7. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:

a. Al Responsabile Unico del Procedimento ;
b. Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione  dell'impegno della

spesa;
c. Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Patrizia Di Matteo

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 627 del 16/09/2017 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

PIGNOLI QUINTILIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DI MATTEO PATRIZIA

Alanno, lì _____________
IL RESPONSABILE  SERV. FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/10/2017

16/09/2017

DI SERIO MIRELLA

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla

presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa ai sensi
dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Alanno, lì _____________19/10/2017

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Alanno. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 627 del 16/09/2017 - Pagina 3 di 3




